

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL» За 3 квартал 2008г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период (3 кв 2008)	(тенге)
			С начала года, всего (9 мес 2008г)
Реализовано всего	тенге	1 766 594 339	4 210 598 706
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 452 516 640	3 491 025 705
телекоммуникационного оборудования	тенге	293 905 486	692 715 220
проектных работ в области связи	тенге	20 172 213	26 857 781
прочая реализация	тенге	-	-
в том числе Реализовано на экспорт	тенге	43 170 120	117 685 735
услуг связи	тенге	43 170 120	117 685 735
телекоммуникационного оборудования	тенге		
проектных работ в области связи	тенге		
прочая реализация	тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0,00	0,00	0,00	0,00
Портфель ценных бумаг, всего	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
государственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
негосударственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие инвестиции*	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего инвестиции	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
Краткосрочная, всего:	663 788	5 297 524	4 702 390	1 258 922
в том числе:				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч.:	622 020	4 622 301	4 445 986	798 335
АО "ТРАНСТЕЛЕКОМ"	-	509 172	265 613	243 559
КОМИТЕТ ПО ПРАВОВОЙ СТАТИСТИКЕ И СПЕЦИАЛЬНЫМ УЧЕТАМ ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	358 448	240 873	117 575
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 48411"	-	203 034	138 865	64 169
МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РК	-	111 815	61 538	50 277
ABS ТОО	8 489	26 921	2 639	32 771
ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ	20 894	25 879	20 571	26 202
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	10 655	196 449	185 025	22 079
РГКП НАЦ. ЦЕНТР ГОС. СТАНД ОБРАЗОВАНИЯ И ТЕСТИРОВАНИЯ	-	75 038	58 649	16 389
Прочая дебиторская задолженность	41 768	675 223	256 404	460 587
Итого дебиторская задолженность	663 788	5 297 524	4 702 390	1 258 922

3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо (01/01/08)	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо (01/10/08)
IT Invest Ltd.	67 139	72 434	5 295	-
New Wave Ventures	91 777	105 124	13 347	-
Bank Leumi Le- Israel B.M.	-	23 077	164 868	141 791
АО "Казкоммерцбанк"	122 035	220 207	145 487	47 314
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	-	59 908	405 760	345 852
Ситибанк Казахстан	94 907	78 677	50 764	66 994
Итого:	375 857	559 427	785 521	601 951

График погашения кредитов			в тенге				
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/10/08	Сумма к погашению			Дата погашения займа
				2008 год	2009 год	2010 год	
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	5 191 667	5 191 667	-	-	29.05.10
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	10 099 773	10 099 773	-	-	02.10.08
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	12 630 000	-	12 630 000	-	03.06.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	19 250 000	9 625 000	9 625 000	-	10.03.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	8 985 750	2 995 250	4 492 875	1 497 625	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	10 243 755	1 707 293	6 829 170	1 707 293	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	8,90%	32 827 940	4 103 493	16 413 970	12 310 478	30.09.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	8,81%	14 936 315	1 867 039	7 468 155	5 601 121	17.09.10
Bank Leumi Le- Israel B.M.	доллар	6,625%	141 790 894	20 255 845	81 023 382	40 511 667	25.06.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,77%	14 209 466	7 104 733	7 104 733	-	25.03.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,06%	14 377 200	7 188 600	7 188 600	-	17.03.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,76%	8 610 781	1 174 197	4 696 790	2 739 794	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	56 567 772	7 713 787	30 855 149	17 998 837	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	13 075 661	9 806 746	3 268 915	-	12.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,84%	10 997 961	8 248 471	2 749 490	-	16.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,84%	15 078 049	2 056 098	8 224 391	4 797 561	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	11 214 216	8 410 662	2 803 554	-	16.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,85%	32 846 876	24 635 157	8 211 719	-	23.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	14 418 732	10 814 049	3 604 683	-	23.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,75%	60 301 654	3 472 668	22 551 823	34 277 163	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	23 686 957	4 934 783	11 843 478	6 908 696	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	16 159 661	2 247 143	5 393 143	8 519 375	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	15 942 219	2 214 197	5 314 073	8 413 949	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	26 666 667	16 000 000	10 666 667	-	13.02.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,81%	11 841 222	7 104 733	4 736 489	-	24.02.09
			601 951 186	178 971 381	277 696 247	145 283 558	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо (01/01/08)	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо (01/10/08)
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
Краткосрочная, всего	431 410	4 260 605	4 182 862	353 667

В том числе:				
NEWTECH DISTRIBUTION	3 015	205 593	255 477	52 899
КАЗАХТЕЛЕКОМ АО	43 464	398 807	406 920	51 577
ISKRATEL OOO	5 304	38 991	84 049	50 362
Castle Hill Limited	-	389 134	425 855	36 721
KazTransCom AO	6 940	42 849	60 824	24 915
SYRUS SYSTEMS LTD.	841	27 150	50 751	24 442
Intelsat Global	2 788	177 756	194 188	19 220
Universal AccessTOO	573	98 360	109 547	11 760
Центр технической компетенции TOO	4 320	40 234	46 979	11 065
Проимпэкс Астана TOO	-	74 828	84 181	9 353
ИТОГО	431 410	4 260 605	4 182 862	353 667

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (9 мес 2007)	Период текущ. Года (9 мес 2008)	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	3 179 522	4 210 599	32%
в том числе:			
услуг связи	2 544 169	3 491 026	37%
телекоммуникационного оборудования	616 799	692 715	12%
проектных работ в области связи	18 554	26 858	45%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт:	136 713	117 686	-14%
услуг связи	134 682	117 686	-13%
телекоммуникационного оборудования	2 031	-	0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
Прочие доходы, всего	82 991	23 736	-71%
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	15 100	12 741	-16%
доходы по курсовой разнице	67 891	8 427	-88%
прочие доходы	-	2 568	0%
Расходы, всего	2 666 535	3 276 986	23%
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	1 717 992	1 936 748	13%
коммерческие расходы	54 610	72 546	33%
по заработной плате	308 982	471 714	53%
на отчисления соцналога и соцстрахование	37 423	40 450	8%
прочие расходы по персоналу	64 957	94 113	45%
услуги связи	14 763	16 807	14%
административные расходы	71 412	102 971	44%
транспортные расходы	22 013	35 033	59%
прочие расходы периода	23 989	133 801	458%
амортизационные отчисления	245 464	306 819	25%
расходы по вознаграждению	32 994	39 579	20%
Расходы по курсовой разнице	62 305	18 482	-70%
Прочие расходы по неосновной деятельности	9 632	7 923	-18%

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.